
 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO TRIBUTI 

 
N. 56 DEL 26/11/2025 

 
OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE TRIENNALE DI SPAZI COMUNALI 
PER PUBBLICITÀ DELLE AGENZIE DI ONORANZE FUNEBRI SU IMPIANTI AFFISSIONE 
ANNUNCI FUNEBRI – PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2028 -. NOMINA SEGGIO DI 
GARA 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

27/11/2025 
 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO TRIBUTI 

 

Determinazione n.56  del 26/11/2025 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE TRIENNALE DI SPAZI COMUNALI PER PUBBLICITÀ 

DELLE AGENZIE DI ONORANZE FUNEBRI SU IMPIANTI AFFISSIONE ANNUNCI FUNEBRI – PERIODO 

01.01.2026 – 31.12.2028 -. NOMINA SEGGIO DI GARA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE 
con delibera di Giunta Comunale n.  81  del 02/10/2025: 

- è stato espresso atto di atto di indirizzo per l’espletamento di  una nuova asta pubblica con il 
metodo delle offerte segrete al rialzo, da confrontarsi con il prezzo a baste d’asta, per la 
concessione triennale di spazi comunali per la pubblicità delle agenzie di onoranze funebri, per il 
periodo 01.01.2026 – 31.12.2028, su n. 10 impianti destinati agli annunci funebri, con importo a 
base d’asta di euro 1.600,00/annui (pari a euro 4.800,00 per il triennio); 

- è stato dato mandato al responsabile del servizio di indire l’asta pubblica per la concessione 
biennale degli spazi di cui sopra; 

 
- con propria determinazione n. 42 del 10/10/2025:  

- veniva indetta un’asta pubblica  per la concessione triennale di spazi comunali per la pubblicità 
delle agenzie di onoranze funebri, per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2028, su n. 10 impianti 
destinati agli annunci funebri, col metodo delle offerte segrete in rialzo, con un importo a base 
d’asta di euro 1.600,00/annui (pari a euro 4.800,00 per il triennio) 

- veniva nominato il Responsabile Unico del progetto nella persona della dipendente comunale, 
Istruttore Contabile, Fenoglio Barbara;  

- venivano approvati i documenti di gara; 
- veniva stabilito di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente avviso di manifestazione di interesse al 

fine di individuare gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura, riservandosi 
qualora fossero pervenute un numero superiore a cinque manifestazioni di interesse di invitare 
solo gli operatori con sede legale ed operativa nel raggio di 20 km prima dell’aggiudicazione 
definitiva; 
 

− l’avviso di manifestazione di interesse è  stato pubblicato sul sito istituzionale e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito web istituzionale: 

 con decorrenza dal 17/10/2023 con scadenza fissata alle ore 10,00 del 03/11/2023; 
 a seguito errata pubblicazione degli allegati, è stata ripubblicata con decorrenza 03/11/2025 con 

scadenza fissata alle ore 10,00 del 13/11/2025 
 
DATO ATTO che: 
- nei termini su indicati, fissati nelle ore 10,00 del 13/11/2025 , n. 1 (una) ditta ha fatto pervenire la propria 
manifestazione di interesse; 
 
PRESO ATTO che il RUP con PEC del 13/11/2025 ha trasmesso alla ditta che ha fatto pervenire la propria 
manifestazione di interesse: 

- lettera invito 
- istanza ammissione e autocertificazione (allegato A1) 
- modello offerta economica (allegato A2) 
  assegnando il termine delle ore 12,00 del giorno 24/11/2025 per la presentazione dell’offerta; 

  



RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti del seggio di gara per lo svolgimento di tutte 
le fasi necessarie all’aggiudicazione della concessione; 
 
DATO ATTO che tale nomina deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 
 
CONSTATATO CHE il termine per la scadenza delle offerte era fissato per il 24/11/2025 alle ore 12,00; 
 
RITENUTO opportuno, in relazione alla tipologia di gara nominare il seggio così composto, oltre che dal 
Responsabile del progetto dai seguenti ulteriori componenti, scelti tra il personale dell’Ente: 
 
- POGNANTE Dott. Davide  -  Presidente   
- GRIOTTO Dott.ssa Laura – Segretario Comunale  – Responsabile Ufficio Segreteria – componente 
- FENOGLIO Barbara  - componente   
- OGGERO Sabina – componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
RITENUTO inoltre di richiedere ai soggetti sopracitati autocertificazione da conservare agli atti nella quale 
dichiarano di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità con la nomina stabilite dal D.Lgs 
36/2023;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e quindi non necessita di visto 
di copertura finanziaria essendo i componenti del Seggio di gara dipendenti comunali in servizio durante 
l’orario della Seduta di gara; 
 
VISTI: 
- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento della Sindaca n. 11 del 19.09.2025 di nomina del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- la deliberazione G.C. n. 133 del 20/12/2024 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili 

dei Servizi; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata e di procedere alla nomina del 
seggio di gara , così composto: 

- POGNANTE Dott. Davide  -  Presidente   
- GRIOTTO Dott.ssa Laura – Segretario Comunale  – Responsabile Ufficio Segreteria – componente 
- FENOGLIO Barbara  - componente   
- OGGERO Sabina – componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 
2. Di richiedere ai soggetti sopracitati autocertificazione da conservare agli atti nella quale dichiarano di 
non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità con la nomina stabilite dal D.Lgs 36/2023;  
 
3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e quindi non necessita di 
visto di copertura finanziaria essendo i componenti del Seggio di gara dipendenti comunali in servizio 
durante l’orario della Seduta di gara; 



 
4. Di dare atto, inoltre, che: 
a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al 

pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, L. 
18/06/2009, n. 69); 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicato 
nella sezione “Le Pubblicazioni – sottosezione Determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del 
sito web istituzionale. 
 

 



IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO TRIBUTI 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 26/11/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POGNANTE Dott. Davide 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

         €  
 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 
        €  

 
Scalenghe, lì 26/11/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  POGNANTE Dott. Davide 

 
 
 
 
 
  

 


